자료: BNK금융지주, SK증권 추정

시나리오별 목표주가 상승/하락 여력
항목 비고 내용
Upside case   72%
   Sustainable ROE 금리 상승, 비은행 계열사 실적 호조 8.7%
   COE 무위험수익률 3.65%, 리스크 프리미엄 5.32%, 베타 1 기준 9.0%
   Growth 보수적으로 0% 가정 0.0%
   Premium/Discount 글로벌 Peer 대비 디스카운트 해소 -55.0%
   Fair P/B (a-c)/(b-c)x(1-d)   0.44
목표주가(Bull case) 2024F BPS 31,383원에 Target PBR 적용   13,700
Downside case   -26%
   Sustainable ROE 금리 하락, 부실 확대, 경기 환경 악화 등 6.7%
   COE 무위험수익률 3.65%, 리스크 프리미엄 5.32%, 베타 1 기준 9.0%
   Growth 보수적으로 0% 가정 0.0%
   Premium/Discount 글로벌 Peer 대비 디스카운트 심화 -75.0%
   Fair P/B (a-c)/(b-c)x(1-d)   0.19
목표주가(Bear case) 2024F BPS 31,383원에 Target PBR 적용   5,900

자료: BNK금융지주, SK증권 추정

실적 추정치 변경
  2023 2024E 2025E 2026E
순영업수익 수정 후 3,230  3,349  3,403  3,468

 수정 전  3,305  3,369  3,433
  증감률(%) 1.3  1.0  1.0
충당금 적립전 영업이익 수정 후 1,754  1,794  1,802  1,819

 수정 전  1,749  1,767  1,784
  증감률(%) 2.6  2.0  2.0
세전이익 수정 후 863  1,099  1,142  1,158

 수정 전  1,069  1,080  1,095
  증감률(%) 2.8  5.7  5.7
지배지분 순이익 수정 후 630  778  803  815

 수정 전  757  760  771
  증감률(%) 2.8  5.7  5.7
자료: BNK금융지주, SK증권 추정

설용진

3

분기별 실적 추이 및 전망
(십억원, %) 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23 1Q24E 2Q24E QoQ YoY
총영업이익 840  802  773  816  838  850  2.7  -0.2
순이자이익 731  718  717  739  757  762  2.4  3.5
비이자이익 108  84  55  77  81  88  5.3  -25.3
수수료이익 68  67  68  38  66  72  72.8  -2.1
기타비이자이익 41  17  -13  39  15  16  -61.9  -63.9

판관비 393  357  343  383  405  368  5.5  3.0
충전이익 447  445  430  432  433  482  0.2  -3.0
대손충당금 전입액 125  165  163  500  150  154  -69.9  20.5
영업이익 322  280  268  -68  283  327  흑전 -12.1
세전이익 349  270  283  -39  286  331  흑전 -18.1
당기순이익 268  207  212  -19  214  248  흑전 -20.2
지배순이익 257  196  204  -27  204.5  234  흑전 -20.4

그룹 대출채권 109,914  110,557  114,374  110,845  111,348  111,962  0.5  1.3
그룹 예수금 101,198  104,121  107,432  106,761  107,676  109,222  0.9  6.4
(%, %p) 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23 1Q24E 2Q24E QoQ YoY
NIM 2.03  1.89  1.83  1.88  1.95  1.95  0.07  -0.08
CIR 46.8  44.5  44.3  47.0  48.3  43.3  1.29  1.50
Credit Cost 0.47  0.61  0.59  1.78  0.53  0.54  -1.24  0.07
NPL비율 0.52  0.57  0.58  0.73  0.73  0.73  -0.01  0.20
BIS비율 13.4  13.3  13.5  13.8  13.7  13.9  -0.09  0.29
CET1비율 11.5  11.4  11.6  11.7  11.7  11.9  0.01  0.18

자료: BNK금융지주, SK증권 추정

4

재무상태표  포괄손익계산서
12월 결산(십억원) 2022A 2023A 2024E 2025E 2026E  12월 결산(십억원) 2022A 2023A 2024E 2025E 2026E
현금및예치금 6,213 5,359 5,148 4,945 4,750  총영업이익 3,231 3,230 3,349 3,403 3,468
유가증권 20,389 25,190 26,736 28,376 30,118  이자이익 2,924 2,906 3,036 3,064 3,134
대출채권 106,279 110,845 112,987 118,233 123,731  이자수익 4,782 6,692 7,367 7,455 7,625
대손충당금 1,049 1,468 1,531 1,590 1,632  이자비용 1,858 3,786 4,331 4,391 4,491

유형자산 1,211 1,291 1,344 1,398 1,455  비이자이익 307 324 314 339 334
무형자산 282 268 279 290 302  금융상품관련손익 -1 166 116 133 119
기타자산 2,557 2,818 2,785 2,784 2,784  수수료이익 389 241 250 261 264